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Repræsentantskabs-
møde i København
For første gang vil repræsentantskabet mødes 
i København. Det sker tirsdag 18. november kl. 
17.00 hos Folkekirkens Nødhjælp, Nørregade 15, 
København. Samme aften kl. 19.00 indbydes 
alle andelshavere, kunder og andre interesse-
rede til en aften hvor vi vil debattere mikrolån. 
Vi har i Oikos en lang tradition med at investere 
i mikrolånsprojekter rundt om i verden. Denne 
aften vil vi drøfte brugen af mikrolån i udvik-
lingsarbejdet, bl. a. vil Ole Dahl Rasmussen 
fra Folkekirkens Nødhjælp fortælle om deres 
erfaringer. Så hvis du gerne vil blive klogere på, 
hvad dine penge bestiller i Oikos – eller bare vil 
vide noget om mikrolån – så er her en meget 
fin mulighed.

Praktikant fra Holland
Tim Harmsen, studerende fra Holland på 21 år, 
har søgt Oikos om at få praksiserfaring i et lille 
pengeinstitut i Danmark. Tim har studeret Life 
Science and Technology i Holland, og skal
arbejde i Oikos fra november 2008 til og med 
februar 2009. Tim skal arbejde halvdelen af 
tiden med research, og den anden halvdel af 
tiden med marketingsevent samt udvikle 
hjemmesiden. Tim vil være at finde på kontoret 
i København, og han vil være med til at gøre 
Oikos mere kendt ved at udvikle marketings 
strategier. En flot mulighed for Oikos i en tid, 
hvor flere efterspørger etiske banker og etiske 
investeringer.
 

Lidt uden for Nairobi vokser en ny bydel frem. 
Det sker også andre steder, men denne er 
noget særligt. Efter adskillige års tovtrækkeri 
og retssager fik ’Jamii Bora’  lov til at bygge 
2000 huse med tilhørende skole, butikker, 
kirker og sportsplads. Beboerne vil for en stor 
dels vedkommende være folk fra Nairobis 
slumområder, der gennem opsparing i Jamii 
Bora har vist, at de kan håndtere deres egen 
økonomi. Gennem Strømmestiftelsen har 
Oikos investeret 1 mill. kr. i dette byggeri, som 
både giver 2000 familier nogle gode og billige 
boliger, men som også i denne opbygnings-

fase giver arbejde til rigtig mange af 
Jamii Boras medlemmer, idet man selv 
fremstiller cementsten, tagsten, døre og 
vinduer og deltager i meget af byggeriet, 
installationer m.v. Der bliver indlagt vand 
i alle husene og et omfattende rodzone-
anlæg bliver koblet til kloaksystemet til 
spildevandsrensning. Hver hus koster ca. 
15.000 kr. at bygge og huslejen bliver på 
250 kr. pr. md. På www.jamiibora.org 
fortæller stifteren af Jamii Bora, 
Ingrid Munro om projektet.
Læs mere > www.jamiibora.org

Se godt på dette billede

Vi har alle i flere måneder været udsat for 
pressens og mediernes overskrifter. Tiderne med 
kun fremgang er udskiftet og fremtiden synes 
nu kun at være usikker og dunkel. Jeg har været 
meget i tvivl om, hvorvidt jeg skulle beskæftige 
mig med dette emne som medierne er fulde af 
for tiden. Oikos har altid været et pengeinstitut 
som måske kan synes lidt forsigtig og gammel-
dags, men som altid har haft en meget positiv 
likviditet. Der har gennem årene været en sund 
og stabil udvikling. Oikos har på intet tidspunkt 
skulle låne penge fra andre pengeinstitutter 
hverken i Danmark eller i udlandet. Der er 
6. oktober fremsat et forslag om et Privat 
Beredskab der skal give sikkerhed for at indlån 
i eller lån optaget af danske pengeinstitutter er 
100% sikre. De danske pengeinstitutter ind-
skyder 35 milliarder kroner og skulle der indenfor 
en to-årig periode bliver brug for yderligere 
beløb dækkes disse af staten. For Oikos vil 
dette over de kommende 24 måneder give en 
meromkostning på op mod 400.000 kroner. 

Dette er mange penge for Oikos; men 
bestyrelsen har på et ekstraordinært 
bestyrelsesmøde besluttet, at vi deltager 
i ordningen. Jeg ville i overskriften have 
skrevet, at den så meget omtalte krise 
ikke har påvirket Oikos. Vores gode 
likviditet har givet ro og tryghed omkring 
vores drift. Nu får vi en periode hvor der 
er penge der skal bruges til denne ekstra 
sikkerhed; men bestyrelsen ville ikke 
risikere der kunne være tvivl omkring 
sikkerheden i dit pengeinstitut.  Det er 
sagt før, men husk at du gennem din 
involvering i Oikos kan ændre andre 
menneskers muligheder for et bedre liv 
og fremtid. Ved at benytte Oikos som 
din bank ved du hvordan dine penge 
benyttes. 

Godt efterår til jer alle.
Ivor Palmer Jørgensen
Formand for bestyrelsen

Krise, krise og senest katastrofe
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